[bookmark: _Hlk156372472][image: ]
ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РФ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА
РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
г. РУБЦОВСКА И РУБЦОВСКОГО РАЙОНА
(ТООП ОБРАЗОВАНИЯ г. РУБЦОВСКА И РУБЦОВСКОГО РАЙОНА)
658207, г. Рубцовск, пр. Ленина, 40, тел: 8 (38557) 5-38-40,  е-mail: 658223@List.ru
КОМИТЕТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        02 февраля 2024 года	                 г. Рубцовск                                             №10-04

[bookmark: _GoBack]Об утверждении Порядка выдвижения кандидатур
для избрания на должность председателя
Территориальной организации Профессионального союза
работников народного образования и науки РФ
г. Рубцовска и Рубцовского района

Заслушав и обсудив информацию по выдвижению кандидатур
для избрания на должность председателя Территориальной организации Профессионального союза работников народного образования и науки РФ              г. Рубцовска и Рубцовского района, в соответствии с пунктом 3.5. статьи 33 Устава Профсоюза комитет ТООП образования г. Рубцовска и Рубцовского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок выдвижения кандидатур для избрания на должность председателя Территориальной организации Профессионального союза работников народного образования и науки РФ г. Рубцовска и Рубцовского района (Приложение №1).
2. Направить данное постановление в первичные профсоюзные  организации образовательных учреждений г. Рубцовска и Рубцовского района, разместить на официальном сайте ТООП образования  г. Рубцовска и Рубцовского района.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель ТООП образования                                                                                           г. Рубцовска и Рубцовского района			И.Б. Попова

Приложение №1
к постановлению комитета
ТООП образования г. Рубцовска и Рубцовского района
от 02 февраля 2024 года № 10-04

ПОРЯДОК
выдвижения кандидатур для избрания на должность председателя
Территориальной организации Профессионального союза                           работников народного образования и науки Российской Федерации                                г. Рубцовска и Рубцовского района

1. Настоящий Порядок выдвижения кандидатур для избрания на должность председателя Территориальной организации Профессионального союза                           работников народного образования и науки Российской Федерации                                г. Рубцовска и Рубцовского района (далее Порядок) действует в случае окончания срока полномочий председателя Территориальной организации Профессионального союза работников народного образования и науки Российской Федерации г. Рубцовска и Рубцовского района (далее – председатель ТООП образования г. Рубцовска и Рубцовского района).
2. Председателем ТООП образования г. Рубцовска и Рубцовского района может быть избран член Общероссийского Профсоюза образования, в соответствии с настоящим Порядком, в случае окончания срока полномочий председателя ТООП образования г. Рубцовска и Рубцовского района.
3. В соответствии с пунктом 10 статьи 19, пунктом 3.5. статьи 33 Устава
Профсоюза кандидатура (кандидатуры) для избрания на должность председателя
ТООП образования г. Рубцовска и Рубцовского района может выдвигаться:
- первичной профсоюзной организацией, входящей в реестр ТООП образования г. Рубцовска и Рубцовского района
- комитетом ТООП образования г. Рубцовска и Рубцовского района.
4. Общее количество кандидатов на должность председателя ТООП образования           г. Рубцовска и Рубцовского района не ограничивается.
5. Первичная профсоюзная организация, входящая в реестр
ТООП образования г. Рубцовска и Рубцовского района, вправе выдвинуть не более
одной кандидатуры для избрания на должность председателя ТООП образования    г. Рубцовска и Рубцовского района.
6. Выдвижение кандидатур для избрания на должность председателя
ТООП образования г. Рубцовска и Рубцовского района от первичных профсоюзных
организаций, входящих в реестр ТООП образования г. Рубцовска и Рубцовского района, начинается с момента принятия решения о созыве Конференции
ТООП образования г. Рубцовска и Рубцовского района и прекращается за месяц до
начала работы Конференции ТООП образования г. Рубцовска и Рубцовского района.
7. Решение о выдвижении кандидатуры для избрания на должность
председателя ТООП образования г. Рубцовска и Рубцовского района принимается
в форме постановления:
- собрания (конференции) первичной профсоюзной организации
- комитета ТООП образования г. Рубцовска и Рубцовского района.
8. Первичная профсоюзная организация, входящая в реестр
ТООП образования г. Рубцовска и Рубцовского района, а также кандидат
от указанной первичной профсоюзной организации вправе отозвать или снять
свою кандидатуру для избрания на должность председателя ТООП образования           г. Рубцовска и Рубцовского района в любое время до внесения комитетом
ТООП образования г. Рубцовска и Рубцовского района кандидатуры на рассмотрение Конференции ТООП образования г. Рубцовска и Рубцовского района. Решение о снятии кандидатуры с выборов может приниматься решением
собрания (конференции) первичной профсоюзной организации, выдвинувшей
кандидатуру, самостоятельно, либо на основании личного заявления кандидата.
9. Первичные профсоюзные организации, выдвинувшие кандидатуры
для избрания на должность председателя ТООП образования г. Рубцовска и Рубцовского района, представляют в президиум ТООП образования г. Рубцовска и Рубцовского района постановление собрания (конференции) первичной профсоюзной организации о выдвижении кандидатуры для избрания на должность
председателя ТООП образования г. Рубцовска и Рубцовского района.
10. Организацию сбора и обобщения предложений по кандидатурам для
избрания на должность председателя ТООП образования г. Рубцовска и Рубцовского района осуществляет президиум ТООП образования г. Рубцовска и Рубцовского района.
11. Предложения по кандидатурам для избрания на должность
председателя ТООП образования г. Рубцовска и Рубцовского района представляются президиумом ТООП образования г. Рубцовска и Рубцовского района на рассмотрение комитета ТООП образования г. Рубцовска и Рубцовского района и в соответствии с его решением вносятся на рассмотрение Конференции ТООП образования г. Рубцовска и Рубцовского района.
12. Кандидатам, выдвинутым для избрания на должность председателя
ТООП образования г. Рубцовска и Рубцовского района, предоставляются равные
возможности для участия в работе Конференции ТООП образования г. Рубцовска и Рубцовского района.
13. Распространение первичными профсоюзными организациями
и членами Профсоюза недостоверной информации, порочащей честь
и достоинство кандидатов для избрания на должность председателя
ТООП образования г. Рубцовска и Рубцовского района, не допускается.

Председатель ТООП образования                                                                                           г. Рубцовска и Рубцовского района			И.Б. Попова

image1.png